
COMUNE DI ANGUILLARA VENETA
PROVINCIA DI PADOVA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 512 del 21-07-2023

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 512
del 21-07-2023

Ufficio: PERSONALE
Numero di Settore: 512

Oggetto: SELEZIONE COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE 
VERTICALE RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A 
TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI ANGUILLARA 
VENETA PER N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 
DA ASSEGNARE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CAT. D1) CON PROFILO DI 
"FUNZIONARIO TECNICO". APPROVAZIONE VERBALE 
COMMISSIONE E INDIVIDUAZIONE VINCITORE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
 con determinazione n. 449 del 26.06.2023 si è provveduto ad avviare la selezione 

comparativa, ai sensi del combinato disposto degli articoli 52, comma 1 bis, del D.lgs. n. 
165/2001 e 15 del nuovo CCNL Funzioni Locali 2019/2021, per la progressione verticale 
riservata al personale dipendente a tempo indeterminato del Comune di Anguillara Veneta 
per n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione (ex CAT. D1) con profilo di “Funzionario Tecnico”;

 con determinazione n. 487 del 13.07.2023 veniva nominata la Commissione giudicatrice;
 con determinazione n. 488 del 13.07.2023 veniva disposta l’ammissione, alla selezione 

comparativa, di n. 1 candidato;

DATO ATTO che la Commissione giudicatrice ha concluso le operazioni in merito alla selezione di 
cui in oggetto in data 17 luglio 2023;

EVIDENZIATO che la Commissione giudicatrice, ultimati i lavori, ha trasmesso, in data 17 luglio 
2023, il verbale numerato 1 (verbale unico) e la documentazione ad esso allegata, relativo alle 
operazioni inerenti alla selezione, agli atti dell’ufficio personale:

n. DATA OGGETTO



COMUNE DI ANGUILLARA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 512 del 21-07-2023

1 17 luglio 2023
Insediamento della Commissione giudicatrice, verifica punteggi e nomina 
vincitore

RICHIAMATO l’art. 11, rubricato “Ordine di Merito della Selezione Comparativa”, dell’avviso di 
selezione comparativa, approvato con la citata determinazione del Responsabile del Servizio n. 449 
del 26.06.2023;

DATO ATTO che, sulla base della documentazione agli atti e del verbale trasmesso, è stata 
riscontrata la regolarità delle operazioni svolte dalla commissione giudicatrice;

RITENUTO di approvare il verbale n. 1 (unico e agli atti del Servizio Personale), trasmesso dalla 
Commissione giudicatrice, dal quale risulta la seguente graduatoria finale:

POSIZIONE
n° 

MATRICOLA
DIPENDENTE

PROFILO 
PROFESSIONALE

AREA DI 
APPARTENENZA

PUNTEGGIO FINALE

1° 550 BRIGO DOMENICO
ISTRUTTORE 

TECNICO

AREA DEGLI 
ISTRUTTORI      

(ex Cat.C)
49

ATTESO, pertanto, che il candidato vincitore della selezione in oggetto è il dipendente Geom. Brigo 
Domenico, appartenente all’Area degli Istruttori (ex categoria giuridica C), con profilo professionale 
di Istruttore Tecnico;

RILEVATO che con deliberazione di Giunta comunale n. 40 del 31.03.2023 sono stati approvati i 
nuovi profili professionali con decorrenza dal 1° aprile 2023 in applicazione del CCNL Funzioni 
Locali 2019/2021 sottoscritto in data 16 novembre 2022, in forza del quale, ai sensi dell’articolo 13 
comma 2 e della Tabella B di Trasposizione del medesimo CCNL, il personale inquadrato nella 
categoria giuridica D è stato automaticamente classificato nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 03/04/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2023/2025 (art. 170, comma1, del D.Lgs. 267/2000);

VISTA la deliberazione consiliare n. 12 del 03/04/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2023/2025 (art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011);

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 06/04/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2023/2025 – parte 
finanziaria; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 61 del 31/05/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025;

VISTI infine:
 il CCNL Funzioni Locali 2019-2021 sottoscritto in data 16 novembre 2022;
 il D.Lgs n.165/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;
 l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/8/2000, inerente alle attribuzioni dei Dirigenti;



COMUNE DI ANGUILLARA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 512 del 21-07-2023

 il vigente Regolamento sulla disciplina delle progressioni verticali, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 66 del 19/06/2023;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
 il vigente Statuto comunale;

DETERMINA

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2) DI DARE ATTO che la Commissione giudicatrice ha concluso le operazioni in merito alla 
selezione comparativa per la progressione verticale riservata al personale dipendente a tempo 
indeterminato del Comune di Anguillara Veneta per n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, 
da assegnare all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex CAT. D1) con profilo di 
“Funzionario Tecnico”, in data 17 luglio 2023;

3) DI APPROVARE il verbale n. 1 (unico e agli atti dell’ufficio personale), trasmesso dalla 
Commissione giudicatrice, contenente la seguente graduatoria finale:

POSIZIONE
n° 

MATRICOLA
DIPENDENTE

PROFILO 
PROFESSIONALE

AREA DI 
APPARTENENZA

PUNTEGGIO 
FINALE

1° 550 BRIGO DOMENICO
ISTRUTTORE 

TECNICO

AREA DEGLI 
ISTRUTTORI      

(ex Cat.C)
49

4) DI DARE ATTO che il candidato vincitore della selezione comparativa per la progressione 
verticale riservata al personale dipendente a tempo indeterminato del Comune di Anguillara 
Veneta per n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione (ex CAT. D1) con profilo di “Funzionario Tecnico”, è il dipendente 
Geom. Brigo Domenico appartenente all’area degli Istruttori (ex categoria giuridica C) con profilo 
professionale di Istruttore Tecnico;

5) DI DARE ATTO che la graduatoria finale, di cui al precedente punto 3, per espressa previsione 
di quanto riportato all’articolo 11, comma 4, dell’avviso di selezione e all’articolo 9, comma 4, del 
vigente Regolamento sulla disciplina delle progressioni verticali, ha valore solo per la presente 
procedura ed è utilizzabile esclusivamente per il posto messo a selezione senza possibilità 
alcuna di ulteriore scorrimento;

6) DI DARE ATTO che la costituzione del nuovo rapporto di lavoro, nell’area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione (ex categoria giuridica D), con il dipendente Geom. Brigo Domenico, 
nonché la relativa decorrenza, sarà disposta con successiva determinazione del Responsabile 
del Servizio Personale, ad eventuale avvenuta acquisizione di tutta la documentazione a 
riscontro di quanto dichiarato nella domanda di ammissione alla selezione;

7) DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;

8) DI DARE ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 del 
Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Anguillara Veneta e dell’art. 6-bis della 
L. n. 241/1990 e s.m.i., e quindi in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interesse né in capo al responsabile del procedimento, né in capo al soggetto che 
sottoscrive il presente provvedimento, né in capo a chi partecipa a qualsiasi titolo a tale 
provvedimento;



COMUNE DI ANGUILLARA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 512 del 21-07-2023

9) DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente determinazione all’albo on line del Comune, 
avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla 
normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto 
destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari, ovvero in riferimento ai dati sensibili;

10) DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in conformità alle vigenti 
disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), sul sito internet del Comune 
“Amministrazione Trasparente” – sezione “Provvedimenti” – sottosezione “Provvedimenti 
dirigenti amministrativi”, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio on line.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il Dirigente
F.to MOSCARDI MATTEO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI ANGUILLARA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 512 del 21-07-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 512 del 21-07-2023

Ufficio: PERSONALE
Numero di Settore: 512

Oggetto: SELEZIONE COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE 
VERTICALE RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A 
TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI ANGUILLARA 
VENETA PER N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 
DA ASSEGNARE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CAT. D1) CON PROFILO DI 
"FUNZIONARIO TECNICO". APPROVAZIONE VERBALE 
COMMISSIONE E INDIVIDUAZIONE VINCITORE.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 21-07-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to DOTT. MOSCARDI MATTEO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


